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Vedvaren i længere Tid, eller om hvis Modi- 
fication eller Ophævelse der kan være meget 
forskjellige Meninger, og det er ogsaa ganske 
bestemt Tilfældet her i Thinget. Der er vist 
ogsaa meget forskjellige Meninger derom i det 
andet Thing, men man kan ikke der gaae ind paa 
at afgjøre Sagen eller give en præjudicerende 
Bestemmelse derom ved et Votum under Fi- 
nantslovens Behandling, naar man navnlig 
vil holde paa, at Finantsloven bliver saaledes, 
at den kan gaae gjennem det andet Thing 
uden Udvalgs Nedsættelse« og uden videre 
Drøftelse. Det forekommer mig altsaa, at der 
netop deri, at det andet Thing har ladet 
disse Anmærkninger udgaae, ligger en Antyd- 
ning af, at man der i det Hele taget saavidt 
muligt agter at tage Finantsloven saa let som 
muligt, men at man ikke vil kunne gjøre dette, 
naar det bliver Skik at indføre Bestemmelser 
i Finantsloven, der have den Indflydelse paa 
Statsinstitutioner, som jeg nys tillod mig at 
skildre. Derfor vil jeg paa Udvalgets Fleertals 
Vegne, navnlig særdeles bestemt tilraade det 
ærede Thing ikke a t  vedtage de Forslag, som 
ere stillede under Nr. 4 og 5. 

Der er endnu af et æret Medlem (Bær- 
telsen) foreslaaet gjenoptaget en Bestemmelse, 
som stod paa Cultusministeriets Budget, og 
som angik nogle Tillæg til utilstrækkeligt løn- 
nede Geistlige. Jeg tilstaaer, at det altid er 
forekommet mig, at denne Bestemmelse var af 
saare liden Vigtighed. Det gjælder her om 
nogle smaa Summer, med Hensyn til hvilke 
man kan være af meget deelte Meninger om, 
hvorvidt det er lykkedes Ministeren at uddele 
dem paa en heldig Maade, men i alt Fald 
har Sagen stillet sig saaledes for os, at der 
frembød sig saa store praktiske Vanskeligheder 
ved bestandigt at skulle have disse Forhold for 
under Finantslovens Behandling, at man ikke 
har kunnet tilraade Thinget at vedtage dette 
Forslag. J  alt Fald troer jeg, det maa ind- 
rømmes 홢- "og det er ogsaa indrømmet af flere 
Medlemmer af Udvalget, som ellers vare stemte 
for Anmærkningen, 홢- at denne Sag ikke har 
en saadan Betydning, at man paa nogen Maade 
kunde ønske at holde meget stærkt fast derved. 
Derfor har Udvalget været fuldstændig enigt 

om, ikke at gjøre tioget Forslag til, at dette 
Tillæg igjen skulde indføres. 

W i n t h e r :  Det er gaaet saaledes, som 
jeg frygtede ved denne Sags sidste Behandling 
her i Thinget, at dette Lovforslag vilde komme 
tilbage fra det andet Thing, naar det modtog 
nogle af de Anmærkninger, som bleve indsatte 
deri her i Thinget, og jeg kan i den Henseende 
fremhæve, at jeg navnlig for mit Vedkommende 
udtalte, at det maaskee var mindre rigtigt at 
gaae ind paa den Anmærkning, som angaaer 
Johnstrup og Lyngby Seminarier. Jeg troede 
endogsaa, at det var tvivlsomt, «om det under 
de forhaandenvaerende Omstændigheder var værd 
at gaae ind paa Forslaget om Metropolitan- 
skolenz men, da dette Forslag dog synes fra 
flere Sider at blive særligt fastholdt, kunde jeg 
heller ikke have nogen Betænkelighed ved at 
stemme for det, hvad jeg ogsaa gjorde, idet jeg 
antog, at der derigjennem kunde gjøres en For- 
beredelse til Udførelsen as et Skridt, hvorom 
der i flere Sessioner har foreligget et Lovfors 
slag her i Thinget, der ikke er bragt til ende- 
lig Behandling her, og som Regjeringen paa 
det Bestemteste har udtalt sig imod. Det Skridt, 
som der her er Tale om, gaaer ikke ud paa 
at gjøre noget Jndgreb i Nietropolitaiisiolens 
Bestaaety «idet der kun er Tale om at fare- 
slaae, at man skal undlade fast Ansættelse af 
nogle Embedsmænd ved denne Skole i det 
paagjældende Finantsaaru Skolen har lige 
fuldt alle de Midler til sin Raadighed, som 
den trænger til, og der er ikke her foreslaaet, 
at den skal nedlægges, ligesom der heller ikke 
er grebet saaledes ind i Betingelserne sor dens 
Bestaaen, at det paa nogen Maade kan siges, 
at den er sat i Fare, eller dens Virksomhed 
lammeh Man har forudsat, at der var en Mulig- 
hed for, at der kunde opnaaes en Overeenskvtnst 
mellem Regjeritigeii og Rigsdagens to Thing om, 
at denne Skole maaskee om nogle Aar, eller naar 
det nu maatte blive, kunde nedlægges, og der- 
for har man villet holde Spørgsmaalet aabent,- 
saaledes, at det gjennem en Række as Aarfoin 
beredtes, at Overgangen kunde gjøres uden at 
belaste Pensionslisten med nye Byrder. --홢 Der 
er endnu en tredie Anmcerkning under Cul- 


